Encaminhamento do Projeto de Lei nº 1564/2026.
 
 
            Senhor Presidente,
 

Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação desta Casa Legislativa, o Projeto de Lei nº
1564/2026, que autoriza o Poder Executivo a abrir, no orçamento vigente, crédito adicional especial no
valor de R$ 404.060,76 (quatrocentos e quatro mil, sessenta reais e setenta e seis centavos), proveniente
de superávit financeiro, oriundo de transferências especiais do Governo Federal, por meio de emenda
parlamentar individual da Deputada Federal Silvia Cristina.

O referido crédito tem como finalidade a contratação de médicos especialistas para a realização

[...]

Mirante da Serra em, 29 de janeiro de 2026. 

Senhor Presidente, 
Senhoras e Senhores Vereadores, 

Encaminho para apreciação desta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº 1564/2026, que 

autoriza o Poder Executivo a abrir, no orçamento vigente, crédito adicional especial no 

valor de R$ 404.060,76 (quatrocentos e quatro mil, sessenta reais e setenta e seis 

centavos), proveniente de superávit financeiro, oriundo de transferências especiais do 

Governo Federal, por meio de emenda parlamentar individual da Deputada Federal 

Silvia Cristina. 

O referido crédito tem como finalidade a contratação de médicos especialistas para